

ZMLUVA o DIELO

podľa §§ 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.

I. Zmluvné strany:

1.1. Objednávateľ: Mesto SENEC

Mierové nám. 8, 903 15 Senec

zastúpené: Ing. Karol Kvál - primátor mesta

IČO: 00305065

DIČ: 2020662237

Bankové spojenie: OTP Banka Slovensko, a.s.

Číslo účtu: SK 62 5200 0000 0000 15174396

Telefón: 02/20205134

Email: urbanovan@senec.sk

1.2. Zhotoviteľ: EURO-BUILDING,a.s.

Podunajská 23, 821 06 Bratislava

Štatutárny orgán: Ing.Miloš Stopka, predseda predstavenstva

Zodpovedný pracovník za technickú časť: Ing.Adriana Laciaková, splnomocnenec predsedu predstavenstva

IČO: 35 683 066

DIČ: 2020339211

IČ DPH: SK2020339211

Bankové spojenie: VÚB, a.s. 3633646112/0200

Číslo účtu vo forme IBAN: SK93 0200 0000 0036 3364 6112

SWIFT: SUBASKBX

Spoločnosť zapísaná: OR OS BA I., odd.Sa vl.č.1009/B

II. Predmet zmluvy

2.1. Touto zmluvou sa zhotoviteľ zaväzuje, že v súlade so svojou súťažnou ponukou v rámci vyhláseného verejného obstarávania verejnou súťažou uverejnenej vo Vestníku č. 40/2014 zo dňa 26.2.2014 pod č. 2563 - WYP, nadväzne na súťažné podklady zabezpečí pre objednávateľa zabezpečí realizáciu stavby - diela “ **Rekonštrukcia a modernizácia Základnej školy J.G. Tajovského v Senci**” v súlade so svojou súťažnou ponukou a podľa spracovaného realizačného projektu (RP) firmou Istroprogres spol. s r.o. Bratislava, č. zák. IP 137/2012 v 12/2012 vrátane výkazu - výmer, na základe ktorého zhotoviteľ spracoval odbytový rozpočet, ktorý je súčasťou predloženej ponuky objednávateľa a je Prílohou č. 2 tejto ZoD.

Predmetom diela je kompletná obnova a zateplenie fasády vrátane striech objektu ZŠ a školskej jedálne vrátane rekonštrukcie niektorých sociálnych zariadení a inžinierskych sietí.

V predmete zmluvy a cene diela musia byť zahrnuté všetky potrebné dodávky, komponenty, práce, súvisiace služby tak, aby ukončené dielo bolo funkčné a zodpovedalo požiadavkám RP.

Objektová skladba je nasledovná:

SO 01 - HA 1: Zateplenie hlavnej budovy a školskej jedálne

A 1: Zateplenie budovy a výmena odkvapového systému

A 2: Bleskozvod

SO 02 - HA 2: Rekonštrukcia inžinierskych sietí

A 3 : Rekonštrukcia kanalizačného systému

A 4 : Rekonštrukcia elektrickej inštalácie

SO 03 - HA3: Rekonštrukcia školskej jedálne

A 5 : Úprava skladových priestorov

A 6 : Rekonštrukcia varne

A 7 : Rekonštrukcia sociálnych zariadení v školskej jedálni

SO 04 - HA4: Rekonštrukcia sociálnych zariadení v prístavbe

A 8: Rekonštrukcia sociálnych zariadení v prístavbe.

Podkladom pre fakturáciu bude spracovaný odbytový rozpočet (Príloha č. 2).

2.2. Súčasťou ponuky musí byť taktiež spracovanie odbytového rozpočtu (bude Prílohou č. 2 k ZoD) - ide o doplnenie predloženého výkazu - výmer (podľa prílohy súťažných podkladov) na kompletnú realizáciu stavby.

Obsahom a v cene predložených položiek výkazu - výmer (ich textácia sa nesmie zmeniť) musia byť všetky potrebné dodávky, komponenty, práce, súvisiace služby tak, aby ukončené dielo bolo funkčné, napr.:

- pomocné a súvisiace dodávky, práce a služby
- všetky opatrenia potrebné z hľadiska bezpečnosti realizácie prác a ochrany zdravia žiakov a pracovníkov ZŠ počas realizácie prác (vrátane napr. ochranných bariér a sietí) pri zachovaní prevádzky ZŠ v dohodnutom rozsahu vrátane bezpečnosti a ochrany zdravia vlastných pracovníkov zhotoviteľa a verejného priestoru v zmysle platných zákonov
- spracovanie projektu skutočného vyhotovenia v dvoch vyhotoveniach v zmysle požiadaviek na úrovni RP potvrdeného oprávneným projektantom podľa stavebného zákona č. 50/1976 Z.b. v znení neskorších predpisov, prípadne potrebnej dodávateľskej dokumentácie
- naloženie na dopravný prostriedok a okamžitý odvoz a likvidácia (uloženie na skládku) vzniknutého (vybúraného materiálu) odpadu v zmysle zákona o odpadoch vrátane poplatkov za uloženie
- dočasné dopravné značenie a vytýčenie stavby oprávneným geodetom vrátane podzemných inžinierskych sietí a vypracovanie porealizačného geometrického plánu
- doprava dodávok a materiálu na stavbu i v rámci stavby, všetky vedľajšie súvisiace náklady (VRN) vč. zariadenia staveniska, zariadenie staveniska objednávateľ, neposkytuje.

2.3. Objednávateľ sa zaväzuje predmet zmluvy za podmienok tejto zmluvy prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu podľa skutočne vykonaných prác a platobných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

2.4. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu zoznámil s rozsahom predmetu plnenia, že sú mu známe technické podmienky na realizáciu prác a že disponuje dostatočnými kapacitami a potrebnými odbornými znalosťami.

2.5. Hlavné technické a organizačné požiadavky pre realizáciu diela sú definované:

- platnými zákonmi a normami STN
- garančnou lehotou, ktorú obstarávateľ požaduje minimálne 60 mesiacov odo dňa odovzdania a prevzatia
- súčasťou odovzdania a prevzatia musia byť platné atesty (certifikáty, doklady o zhode) použitých dodávok, materiálov a výrobkov, predpísané skúšky, kontroly a revízie tak, aby ukončené dielo bolo funkčné, a mohlo byť skolaudované a uvedené do trvalej prevádzky a užívania
- minimalizácia plochy staveniska, objekty ZS objednávateľ neposkytuje

- minimalizovať tvorbu medziskládok vybúraných materiálov a zabezpečiť pracovisko proti šíreniu prašnosti
 - organizácia prác s verejným obstarávateľom tak, aby bola zabezpečená funkčnosť, prístupnosť do objektov ZŠ s min. vplyvom na jej prevádzku (výučbu) a výluky, ako i hlučnosť a bezpečnosť
 - zabezpečiť postup prác tak, aby nedošlo k poškodeniu existujúcich rekonštruovaných priestorov, ochranu podláh pri doprave dodávok a materiálu, po ukončení prác vyčistenie a uvedenie do pôvodného stavu
 - zabezpečiť (uzatvoriť) stavenisko proti šíreniu prachu a minimalizovať hluk hlavne počas vyučovania v spolupráci s verejným obstarávateľom, hlučné práce vykonávať hlavne v dobe mimo vyučovacieho procesu
 - postup prác pri zateplení fasády i strechy organizovať z vonkajšej strany objektov.
- 2.6. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu zoznámil s rozsahom predmetu plnenia, že sú mu známe technické podmienky na realizáciu prác a že disponuje dostatočnými kapacitami a potrebnými odbornými znalosťami.

III. Dodacia lehota a miesto plnenia

- 3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že predmet plnenia zmluvy v rozsahu a obsahu podľa čl. II. tejto zmluvy **dodá a zrealizuje po podpise tejto ZoD v lehote 76 kalendárnych dní od protokolárneho odovzdania a prevzatia staveniska.**
- Postup prác bude zhotoviteľ zabezpečovať podľa dohodnutého časového harmonogramu, ktorý zhotoviteľ spracuje a odsúhlasí s objednávatelom najneskôr do 20 dní odo dňa odovzdania a prevzatia staveniska.
- Ukončenie dodávok a prác bude potvrdené písomným prevzatím diela zo strany objednávateľa po vykonaní všetkých potrebných revízií, skúšok a vydání všetkých potrebných dokladov.
- 3.2. Miesto plnenia je areál ZŠ na ulici J. G. Tajovského v Senci.

IV. Cena a platobné podmienky

- 4.1. Cena za splnenie podľa čl. II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán ako pevná cena v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. v znení neskorších zmien a doplnkov:
- a) dodávka a realizácia podľa bodu 2.1.a) vo výške odbytového rozpočtu podľa Prílohy č. 2 a činí celkom bez DPH 473 418,30 EUR, cena s DPH celkom 568 101,96 EUR, slovom päťstošesťdesiatosem tisíc sto jeden Eur, deväťdesiatšesť eurocentov.
- 4.2. Cenu za predmet plnenia, podľa čl. IV., ods. 4.1. tejto zmluvy, dojednanú v tejto zmluve, zhotoviteľ vyfakturuje objednávateľovi po zrealizovaní prác jednotlivých ucelených častí (objektov SO a podobjektov A1-A7) na základe súpisu vykonaných dodávok a prác potvrdeného určeným zástupcom objednávateľa. Preddavky (zálohy) objednávateľ neposkytuje.
- 4.3. Podkladom pre úhradu ceny predmetu zmluvy podľa čl. II. zmluvy bude faktúra vystavená zhotoviteľom ako daňový doklad po odovzdaní a prevzatí predmetu, resp. ucelenej časti tejto zmluvy. Faktúra je splatná do 60 dní odo dňa jej odovzdania objednávateľovi.
- 4.4. Faktúry predloží zhotoviteľ objednávateľovi musia obsahovať nasledovné údaje:
- číslo zmluvy, označenie faktúry a jej číslo, fakturovanú čiastku a náležitosti pre účely DPH
 - názov a sídlo organizácie veriteľa a dlžníka (obchodné meno a adresa),
 - predmet diela, súpis vykonaných prác potvrdený zodpovedným pracovníkom objednávateľa
 - deň odoslania faktúry, zdaniteľného plnenia a lehotu jej splatnosti,
 - označenie peňažného ústavu a č. ú. na ktorý má byť platené,
 - pečiatku a podpis oprávnenej osoby.
- 4.5. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na prepracovanie. V takom prípade sa preruší plynutie

- splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.
- 4.6. Bolo dohodnuté zádržné vo výške 10 % z celkovej ceny diela, ktoré bude uhradené po kompletnom ukončení, odovzdaní objednávateľovi na užívanie a odstránení všetkých vád a nedorobkov.

V. Záruka - zodpovednosť za vady

- 5.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 5.2. Objednávateľ je oprávnený v prípade nesplnenia podmienok za vady uplatniť tieto nároky:
- a) bezplatné odstránenie vád opravou, ak sú vady opraviteľné v priebehu troch dní
 - b) odstúpiť od zmluvy bez poskytnutia dodatočnej lehoty, ak ide o vadu neodstrániteľnú.
- 5.3. Záručná lehota je dohodnutá na 60 mesiacov od dňa odovzdania a prevzatia prác.
- 5.4. Zmluvné strany môžu riešiť zodpovednosť za vady aj iným spôsobom, na ktorom sa dohodnú.
- 5.5. Zjavné vady, t.j. viditeľné vady diela musí objednávateľ písomne oznámiť a uplatniť pri prebraní diela, inak jeho právo zo zodpovednosti za zjavné vady zanikne.
- 5.6. V prípade zodpovednosti za vady má objednávateľ právo požadovať bezplatné odstránenie vád opravou, ak sú vady opraviteľné, resp. požadovať primeranú zľavu z ceny, 20 % z ceny prác, ak ide o vadu neodstrániteľnú, alebo odstrániteľnú s neprimeranými nákladmi, pričom dielo bude užívania schopné. Týmto vysporiadaním sa dotknutá časť dodávky považuje za dodanú bez vady.
- 5.7. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených v tejto zmluve všeobecne záväzných technických normách (STN). Uplatnenie zodpovednosti a oznámenie vád musí byť podané písomne a v dohodnutej dobe. Musí obsahovať označenie vady, ako sa prejavuje a návrh vybavenia - spôsob odstránenia vád.

VI. Obchodné tajomstvo

- 6.1. Zhotoviteľ a objednávateľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré boli zverené zmluvným partnerom, nesprístupní tretím osobám bez písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužije pre iné účely, než na plnenie podmienok tejto zmluvy.
- 6.2. Toto ustanovenie sa nevzťahuje na obchodné a technické informácie, ktoré sú dostupné tretím osobám a ktoré zmluvný partner nechráni zodpovedajúcim spôsobom.

VII. Odstúpenie od zmluvy

- 7.1. Zmluvné strany sa dohodli, že porušenie zmluvných povinností dohodnutých v tejto zmluve, zakladá oprávnenie odstúpiť od tejto zmluvy tej strane, ktorá je tým dotknutá a za podmienok ustanovených v obchodnom zákonníku.
- 7.2. Podstatným porušením zmluvy je:
- a) ak ide o nedodržanie parametrov, termínov a podmienok podľa čl. II., III, IV. a V. tejto zmluvy
 - b) prekročenie termínu ukončenia prác uvedeného v článku III., bod 3.1. o viac ako 30 dní,
 - c) neodstránenie vád a nedorobkov podľa pripomienok objednávateľa v dohodnutých termínoch
 - d) nezabezpečenie finančných prostriedkov zo strany objednávateľa trvajúce viac ako 90 dní.

VIII. Podmienky vykonania diela

- 8.1. Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo.
- 8.2. Objednávateľ sa zaväzuje, že odovzdá zhotoviteľovi uvoľnené a vypratané stavenisko pre vykonávanie stavebných prác v zmysle harmonogramu podľa bodu 3.1.
- 8.3. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných zamestnancov a za

poškodenie vedení a inžinierskych sietí, ako i zabezpečenie potrebného bezpečnostného značenia.

- 8.4. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku a v celom objekte, súvisiace s jeho stavebnou činnosťou. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
- 8.5. Zhotoviteľ vykoná dielo v zmysle kvalitatívnych a technických podmienok určených v príslušných STN a predpisoch platných v čase odovzdávania diela.
- 8.6. Zodpovedný stavbyvedúci za vykonávanie prác zo strany zhotoviteľa je určený Ladislav Németh, ktorý má odbornú spôsobilosť, ev. č. 05785*10*, resp. ekvivalentný doklad.
- 8.7. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník o vykonaných prácach, v zmysle zákona č. 237/2000 Z. z., ktorým sa dopĺňa stavebný zákon č. 50/1976 Z. b.
- 8.8. Objednávateľ je povinný odovzdať stavenisko vypratané tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s projektom a s podmienkami zmluvy.
- 8.9. Zhotoviteľ je povinný uzavrieť platnú poistnú zmluvu vo výške min. 570 300,00 EUR na obdobie realizácie stavby proti poškodeniu alebo zničeniu majetku iných osôb, usmrteniu alebo zraneniu osôb spôsobených činmi alebo nedbanlivosťou zhotoviteľa. Kópiu predloží objednávateľovi pri podpise tejto zmluvy o dielo.
- 8.10. Styk objednávateľ sa bude vykonávať okrem záznamov v stavebnom denníku v zmysle bodu 8.7. tejto ZoD kontrolnými dňami min. dvakrát mesačne, v prípade potreby operatívnymi poradami.

IX. Zmluvné pokuty

- 9.1. Za nedodržanie termínu realizácie prác podľa čl. III., bod 3.1. tejto zmluvy zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 1 500,- EUR za každý deň omeškania.
- 9.2. Zhotoviteľ zaplatí objednávateľovi pokutu vo výške 1000,- EUR za každý deň omeškania s termínom odstránenia väd v dohodnutých termínoch.
- 9.3. Zhotoviteľovi nevzniká povinnosť zaplatiť zmluvnú pokutu podľa bodov 9.1., 9.2. po dobu omeškania z dôvodov na strane objednávateľa.
- 9.4. V prípade nedodržania termínu splatnosti faktúry, zhotoviteľ vyúčtuje úroky z omeškania vo výške 0,04 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania so zaplatením faktúry.
- 9.5. Zmluvné strany sa dohodli na možnosti odpočítania zmluvných pokút z fakturácie vykonaných prác.

X. Záverečné ustanovenia

- 10.1. Na vzťahy medzi zmluvnými stranami, vyplývajúce z tejto zmluvy, ale ňou vyslovene neupravené sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.
- 10.2. Obsah tejto zmluvy je možné meniť a dopĺňať len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 10.3. Pre platnosť dodatkov k tejto zmluve sa vyžaduje dohoda o celom obsahu.
- 10.4. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že v prípade rozporov ohľadne zmeny alebo zrušenia záväzku vyplývajúceho z tejto zmluvy budú riešiť formou rokovaní na úrovni štatutárnych zástupcov. Ak sa spor nepodarí vyriešiť uzavretím dohody alebo zmieru, je každá zo zmluvných strán oprávnená požiadať o rozhodnutie sporu príslušný obchodný súd.
- 10.5. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly /auditu/ overovania súvisiaceho s plnením tejto zmluvy kedykoľvek počas platnosti a účinnosti tejto zmluvy a to oprávnenými osobami (či už objednávateľ alebo inými osobami určenými na základe Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku uzavretej medzi MPA RV SR a objednávateľom) a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

- 10.6. Táto zmluva je vyhotovená v šiestich rovnopisoch, z ktorých dva dostane zhotoviteľ a štyri objednávateľ.
- 10.7. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť nadobúda nasledujúci deň po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa v súlade so všeobecne záväznými predpismi.

V Senci, dňa V Bratislave, dňa 19.08.2014

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

„podpísané“

„podpísané“

Ing. Karol Kvál
primátor mesta Senec

Ing. Miloš Stopka
Predseda predstavenstva EURO-BUILDING, a.s.

Nedeliteľná súčasť tejto ZoD: Príloha č. 1 - RP - Istroprogres spol. s r.o. Bratislava, č. zák. IP 137/2012 v 12/2012 Príloha č. 2 - odbytový rozpočet stavby

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rekonštrukcia a modernizácia Základnej školy J.G.Tajovského v Senci	JKSO	
Názov objektu		EČO	
Názov časti		Miesto	
Objednávateľ	Mesto Senec	IČO	IČ DPH
Projektant			
Zhotoviteľ			
Spracoval			
Rozpočet číslo		Dňa	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky		8	Práca nadčas	0,00		13	GZS		0,00
2		Montáž	175 131,81	9	Bez pevnej podl.	0,00		14	Mimostaven. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky		10	Kultúrna pamiatka	0,00		15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	271 811,33	11		0,00		16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky						17	Klimatické vplyvy		0,00
6		Montáž	26 475,16					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		473 418,30	12	DN (r. 8-11)			19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00		22	Ostatné náklady		0,00
Projektant				D Celkové náklady							
Dátum a podpis				Pečiatka				23	Súčet 7, 12, 19-22		473 418,30
Objednávateľ				Pečiatka				24	DPH 20,00 % z 473 418,30		94 683,66
Dátum a podpis				Pečiatka				25	Cena s DPH (r. 23-24)		568 101,96
Zhotoviteľ				Pečiatka				E Prípochy a odpočty			
Dátum a podpis				Pečiatka				26	Dodávky zadávateľa		0,00
								27	Kízavá doložka		0,00
								28	Zvýhodnenie + -		0,00

Výkaz výmer - rekapitulácia**Názov stavby: Rekonštrukcia a modernizácia Základnej školy J.G. Tajovského v Senci**

objekty	bez DPH	DPH 20%	s DPH
SO 01 – HA 1: Zateplenie hlavnej budovy a školskej jedálne			
A1: Zateplenie budovy a výmena odkvapového systému	384 294,56	76 858,91	461 153,47
A2: Bleskozvod	13 408,20	2 681,64	16 089,84
SO 02 - HA 2: Rekonštrukcia inžinierskych sietí			
A 3: Rekonštrukcia kanalizačného systému	7 856,16	1 571,23	9 427,39
A 4: Rekonštrukcia elektrickej inštalácie	8 689,49	1 737,90	10 427,39
SO 03 - HA3: Rekonštrukcia školskej jedálne			
A 5: Úprava skladových priestorov	7 942,31	1 588,46	9 530,77
A 6: Rekonštrukcia varne	3 895,44	779,09	4 674,53
A 7: Rekonštrukcia sociálnych zariadení v školskej jedálni	4 939,55	987,91	5 927,46
SO 04 – HA 4 : Rekonštrukcia sociálnych zariadení v prístavbe			
A 8: Rekonštrukcia sociálnych zariadení v prístavbe	42 392,59	8 478,52	50 871,11
Celkový rozpočet bez DPH:	473 418,30	94 683,66	568 101,96
DPH:	94 683,66		
Celkový rozpočet s DPH:	568 101,96		

Výkaz výmer						
Projekt: „Rekonštrukcia a modernizácia Základnej školy J.G. Tajovského v Senci“						
P.č.	Skupina výdavkov (kód)	Názov položky	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	celkom
		HA 1: Zateplenie hlavnej budovy a školskej jedálne				
		A1: Zateplenie budovy a výmena odkvapového systému				
		PRÁCE A DODÁVKY HSV				
	717002	1 - Zemné práce				
1	717002	Vodorovné premiestnenie výkopu do 20 m horn. tr. 1-4	m3	6,130	0,87	5,33
2	717002	Nakladanie výkopu tr.1-4 ručne	m3	6,130	4,94	30,28
3	717002	Zásyp zhutnený v uzatvorených priestoroch	m3	6,130	7,23	44,32
		1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				79,93
		3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE				
4	717002	Zamurovanie otvoru do 4 m2 tvárnicami BYTBLOK BB	m3	1,614	93,55	150,99
5	717002	Múriky atikové z tehál 29 cm dl. hr. 140 mm	m2	19,335	21,28	411,45
		3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				562,44
		6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE				
6	717002	Omietka vnút. stropov váp.cem. hladká - zateplený strop v suteréne	m2	443,520	5,57	2 470,41
7	717002	Začistenie omietky okolo okien	m	54,000	1,22	65,88
8	717002	Vnútna omietka stien vápennocement. hladká	m2	8,610	4,04	34,78
9	717002	Očistenie vonkajšej omietky pred zateplením	m2	2 757,125	1,02	2 812,27
10	717002	Oprava vonkajšej omietky, zatrenie trhlín	m2	2 757,125	1,02	2 812,27
11	717002	Vyspravenie vonk. stien cem. maltou	m2	91,170	1,00	91,17
12	717002	Fasádna omietka - časť B , komín	m2	91,170	10,92	995,58
13	717002	Montáž okennej lišty (APU lišta)	m	1 569,300	1,88	2 950,28
14	717002	Lišta začisťovacia okenná so sieťkou (APU lišta) - dodávka	m	1 569,300	2,20	3 452,46
15	717002	Zateplenie podhládov komplet omietka polystyrén hr.100 mm	m2	8,100	29,23	236,76
16	717002	Zateplenie podhládov komplet omietka polystyrén hr.80 mm	m2	72,015	27,78	2 000,58
17	717002	Zateplenie podhládov komplet omietka polystyrén hr.30 mm	m2	152,741	26,29	4 015,56
18	717002	Zatepl. vonk. stien omietka zo such. zmesi a Nobasil FKD hr. 40 mm	m2	180,174	30,97	5 579,99
19	717002	Zatepl. vonk. stien omietka zo such. zmesi a Nobasil FKD hr. 100 mm	m2	77,352	37,27	2 882,91
20	717002	Zatepl. vonk. stien omietka such. zmesi a polystyrén hr. 30 mm	m2	9,915	24,79	245,79
21	717002	Zatepl. vonk. stien omietka such. zmesi a polystyrén hr.100 mm	m2	2 523,099	27,74	69 990,77
22	717002	Soklová lišta	m	384,910	2,31	889,14
23	717002	Začisťovacia parapetná lišta k zateplovaniu stien	m	599,400	1,98	1 186,81
24	717002	Zateplenie vonk. ostenia š. 30 cm polystyrén hr. 2 cm a tenkovrstv. omietkou	m	1 569,300	8,72	13 684,30
25	717002	Mazanina z betónu prostého tr. B 12,5-B 15 hr. 8-12 cm	m3	0,533	72,04	38,40
26	717002	Mazanina z betónu prostého tr. B 12,5-B 15 hr. 12-24 cm	m3	0,800	70,06	56,05
27	717002	Priplatok za prehlad. povrchu mazaniny ocel. hlad. hr. do 12 cm	m3	0,533	11,47	6,11
28	717002	Priplatok za konečnú úpravu mazaniny hr. do 24 cm	m3	0,800	6,48	5,18
		6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				116 503,45
		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				
29	717002	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	m2	753,763	1,34	1 010,04
30	717002	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 30 m	m2	3 185,785	1,39	4 428,24
31	717002	Priplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1041	m2	1 507,526	0,96	1 447,22
32	717002	Priplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1042	m2	12 743,140	1,06	13 507,73
33	717002	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	m 2	753,763	0,86	648,24
34	717002	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 30 m	m 2	3 185,785	0,81	2 580,49
35	717002	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,9 m	m2	443,520	2,28	1 011,23
36	717002	Ochranná sieť z umelých vlákien s obrátkovosťou	m2	3 939,548	2,58	10 164,03
37	717002	Montáž záchytnej striešky zhotov. súčasne s lešením š. do 2 m	m	20,000	4,03	80,60
38	717002	Montáž záchytnej striešky zhotov. súčasne s lešením š. nad 2 m	m	12,000	4,92	59,04
39	717002	Priplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -5012	m	60,000	0,86	51,60

P.č.	Skupina výdavkov (kód)	Názov položky	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	celkom
40	717002	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -5013	m	12,000	1,11	13,32
41	717002	Demontáž záchytnéj striešky zhotov. súčasne s lešením š. do 2 m	m	20,000	1,05	21,00
42	717002	Demontáž záchytnéj striešky zhotov. súčasne s lešením š. nad 2 m	m	12,000	1,23	14,76
43	717002	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	m2	443,520	2,34	1 037,84
44	717002	Demontáž vnút. parapetov	m	32,400	1,28	41,47
45	717002	Vyvesenie alebo zavesenie kov. okien do 1,5 m2	kus	36,000	0,29	10,44
46	717002	Vyvesenie alebo zavesenie kov. vrát nad 4 m2	kus	1,000	2,45	2,45
47	717002	Vybúranie kov. okenných rámov zdvojených do 1 m2	m2	19,440	6,44	125,19
48	717002	Vybúranie kov. dverných zárubní nad 2 m2	m2	5,490	2,93	16,09
49	717002	Demontáž zasklenej steny s 2 kr dverami	m2	28,890	6,63	191,54
50	717002	Vybúr. betón. základov na streche, 250x250x250 "V"	kus	36,000	11,04	397,44
51	717002	Vysekanie drážky v tehnom murive pre osadenie plynového potrubia pod zatepleni	m	9,000	1,67	15,03
52	717002	Otlčenie vonk. omietok z komína	m2	91,170	1,52	138,58
53	717002	Vybúranie obkladov vonk. z obkladačiek plochy nad 2 m2	m2	173,661	2,55	442,84
54	717002	Odvos sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	34,788	8,28	288,04
55	717002	Odvos sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km do 15 km	t	487,032	0,30	146,11
56	717002	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	34,788	5,28	183,68
57	717002	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	t	139,152	0,59	82,10
58	717002	Poplatok za uložen. a zneškod. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"- ostatný odpad	t	34,788	13,00	452,24
59	717002	Presun hmôt pre opravy vonk. plášťov v objektoch do výšky 25 m	t	333,254	19,93	6 641,75
		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				45 250,37
		PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				162 396,19
		PRÁCE A DODÁVKY PSV				
		7 1 1 - Izolácie proti vode a vlhkosti				
60	717002	Zhotov. izolácie proti vlhkosti pritavením NAIP vodor.	m2	5,330	1,20	6,40
61	717002	Pás ťažký asfaltový HYDROBIT V 60 S 35	m2	6,130	2,25	13,79
62	717002	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	0,202	2,55	0,52
		7 1 1 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu:				20,71
		7 1 2 - Povlakové krytiny spolu				
63	717002	Vyčistenie strechy od nečistôt	m2	3 223,056	0,29	934,69
64	717002	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° z PVC	m2	3 223,056	8,48	27 331,51
65	717002	Fólia hydroizolačná Fatrafol 807	m2	3 642,053	8,63	31 430,92
66	717002	Zhotov. povl. krytiny striech do 10° na sucho z podkladnej textílie	m2	3 184,799	1,65	5 254,92
67	717002	Fatratex	m2	3 545,362	0,65	2 304,49
68	717002	Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 24 m	t	10,288	31,66	325,72
		7 1 2 - Povlakové krytiny spolu:				67 582,25
		7 1 3 - Izolácie tepelné				
69	717002	Montáž tep. izolácie stropov rovných spodom, prílepenie	m2	443,520	5,67	2 514,76
70	717002	Minerálna nehorľavá doska Ytong Multipor hr 80 mm	m2	487,872	13,24	6 459,43
71	717002	Montáž tep. izolácie striech, prílepenie za studena bodovo 1 vrstva	m2	2 527,620	2,20	5 560,76
72	717002	Montáž tep. izolácie striech, polozenie na sucho hr 200 mm	m 2	3 052,761	0,65	1 984,29
73	717002	Doska z Isover Dachoterm hr 120 mm	m2	2 780,360	17,85	49 629,43
74	717002	Doska z Isover Dachoterm hr 80 mm	m2	2 890,315	12,25	35 406,36
75	717002	Doska z Isover Dachoterm G hr 50 mm	m2	494,285	10,55	5 214,71
76	717002	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 24 m	%	1 067,697	1,70	1 815,08
		7 1 3 - Izolácie tepelné spolu:				108 584,82
		7 2 1 - Vnútna kanalizácia				
77	717002	Ventilačná hlavica PVC DN 140/ L400 "2"	kus	24,000	55,87	1 340,88
78	717002	Vetrací komínok d 100 v 300mm " 1 "	kus	86,000	9,50	817,00
79	717002	Vnútrotný dažďový zvod - výmena odtokovej mriežky "3"	kus	2,000	12,50	25,00
80	717002	Demontáž plechových hlavíc dn 300 v 400 mm "I"	kus	19,000	8,60	163,40
81	717002	Demontáž plechových ventilačných hlavíc dn 150 v 400 mm "II"	kus	18,000	8,60	154,80
82	717002	Demontáž ventracích komínkov "VI"	kus	74,000	8,60	636,40
83	717002	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 24 m	%	31,375	1,10	34,51
		7 2 1 - Vnútna kanalizácia spolu:				3 171,99
		7 2 3 - Vnútrotný plynovod				
84	717002	Montáž plynového potrubia do drážky na fasáde	m	9,000	10,92	98,28
85	717002	Montáž nerezového potrubia na fasáde po zateplení	m	3,500	16,35	57,23
86	717002	Demontáž plynového potrubia vedené po fasáde - znovu sa použije	m	9,000	6,80	61,20
87	717002	Demontáž nerezového potrubia pred zateplením - jedáleň "A"	m	3,500	6,80	23,80
88	717002	Presun hmôt pre vnút. plynovod v objektoch výšky do 24 m	%	2,883	1,00	2,88
		7 2 3 - Vnútrotný plynovod spolu:				243,39

P.č.	Skupina výdavkov (kód)	Názov položky	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	celkom
		762 - Konštrukcie tesárske:				
89	717002	Hranol 150x200 kotvené do rímsy	m	154,000	17,55	2 702,70
90	717002	Navýšenie atiky- hranol 200x100 kotvené k pôvodnej atike	m	140,000	12,20	1 708,00
91	717002	Dosky na báze dreva 100/20 mm + poistná zálievka	m	24,000	5,07	121,68
92	717002	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 24 m	%	48,040	4,50	216,18
		762 - Konštrukcie tesárske spolu:				4 748,56
		764 - Konštrukcie klampiarske				
93	717002	Poplastovaný Pz plech - oplechovanie prístrešku "K8-A, K4"	m2	72,780	27,38	1 992,72
94	717002	Popl. Pz plech lemovanie komína a otvorov "K5-J"	m2	0,812	50,06	40,65
95	717002	Popl. Pz plech lemovanie rúr	kus	110,000	11,00	1 210,00
96	717002	Popl. Pz plech oplechovanie okapu rš 330 mm "K4-j, K1 - A"	m	232,000	8,88	2 060,16
97	717002	Popl.Pz plech oplechovanie štítu- záveterná lišta rš 330 "K5-A"	m	24,000	9,21	221,04
98	717002	Klomp. demont. zastrešenia hladkého na prístreškoch	m2	72,780	1,19	86,61
99	717002	Klomp. demont. odkvapov lep. kryt. rš 330	m	144,000	0,83	119,52
100	717002	Klomp. demont. lem. kominov	m2	6,178	1,74	10,75
101	717002	Klomp. demont. lem. rúr d-100 hladké -30ST	kus	111,000	0,71	78,81
102	717002	Klomp. demont. žľaby pododkvap. štvorhran.120x120	m	308,565	0,84	259,19
103	717002	Klomp. demont. kotlík konický d-150 -30ST	kus	20,000	1,05	21,00
104	717002	Klomp. PZ popl. pl. oplechovanie parapetov rš 330 "K6- J,K7-A,K3-B"	m	608,000	12,25	7 448,00
105	717002	Klomp. demont. parapetov rš 330	m	608,000	0,95	577,60
106	717002	Klomp. demont. oplechovanie múrov rš 500	m	243,500	1,05	255,68
107	717002	Klomp. demont. rúr odpadových štvorhran. 12x120	m	112,000	0,71	79,52
108	717002	Klomp. demont. rúr odpadových kruhových d-150	m	39,550	0,84	33,22
109	717002	Popl. Pz plech - ukončenie tep. izolácie pri konzolách rš 250 mm "K9- A"	m	15,100	12,05	181,96
110	717002	Poplastovaný Pz plech okenný parapet rš 1200 lepený	m	4,800	23,00	110,40
111	717002	Oplechovanie múrov rš 400 - poplast. plech "K1- J"	m	128,500	13,42	1 724,47
112	717002	Oplechovanie múrov rš 600 - poplast. plech "K1-B"	m	115,000	15,51	1 783,65
113	717002	Popl. Pz plech - lemovanie muríva rš 250 " K6-A"	m	22,400	10,47	234,53
114	717002	Poplast. Pz plech - kotlík "K3-J, A,K2-B"	kus	20,000	13,98	279,60
115	717002	Popl.Pz plech rúry odkvapové štvorcového tvaru 110x100 mm "K3-J"	m	43,000	13,74	590,82
116	717002	Popl.Pz plech rúry odkvapové štvorcového tvaru 120x120 mm "K3- A,K2-B"	m	119,000	15,15	1 802,85
117	717002	Popl.Pz plech žľab pododkvapný štvorcový "K2-J, A"	m	232,000	12,71	2 948,72
118	717002	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 24 m	%	307,986	1,70	523,58
		764 - Konštrukcie klampiarske spolu:				24 675,05
		766 - Konštrukcie stolárske				
119	717002	M+D zasklenej steny s 2 kr dverami - podľa popisu v PD "01,02"	m2	28,890	162,00	4 680,18
120	717002	Montáž plastových okien 2sklo	m	37,800	6,30	238,14
121	717002	Okno plastové 60x90 cm sklápacie , izol. 2sklo	kus	18,000	65,00	1 170,00
122	717002	M+D vonk.plastových dvier 2kr + nadsvetlík 180x305,5 cm - podľa PD "3"	ku s	1,000	785,00	785,00
123	717002	Montáž parapetných dosák	m	16,200	2,00	32,40
124	717002	Parapeta vnútorná šír.250 mm	m	16,200	8,00	129,60
125	717002	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 24 m	%	70,353	0,80	56,28
		766 - Konštrukcie stolárske spolu:				7 091,60
		767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné				
126	717002	Montáž rebríka s ochranným košom - časť B označ. R + kotvenie	m	8,540	15,00	128,10
127	717002	Jednodielny rebrík hliníkový s ochranným košom	m	8,540	50,00	427,00
128	717002	Demontáž a spätná montáž- lexanový prístrešok "L" - podľa popisu v PD	m 2	10,800	26,70	288,36
129	717002	Demontáž vonk. ocel. rebríka	m	8,540	5,00	42,70
130	717002	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 24 m	%	8,862	1,10	9,75
		767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:				895,91
131	717002	Maľba stropov a stien	m2	501,600	1,01	506,62
		784 - Maľby spolu:				506,62
		PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				217 520,90
		PRÁCE A DODÁVKY M				
132	717002	Výmena držiakov bleskozvodov PV 02 za dlhšie a ich preosadenie	m	184,550	3,40	627,47

P.č.	Skupina výdavkov (kód)	Názov položky	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	celkom
133	717002	Odstránenie rozvodov bleskozvodu na strechách A,B,jedáleň, ich výmena - úprava	kus	3,000	1250,00	3 750,00
		M21 - 155 Elektromontáže spolu:				4 377,47
		PRÁCE A DODÁVKY M spolu:				4 377,47
		Celkom (v EUR):HA 1 A1 :				384 294,56
		HA 1 A2: Bleskozvod				
		A2:Bleskozvod				
134	717002	Zvodový vodič včítane podpery FeZn do D 10 mm, A1 D 10 mm Cu D 8 mm	m	802,000	4,37	3 504,74
135	717002	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek,prepojenia, izolácie spojov FeZn D 8 - 10 mm	m	359,000	2,10	753,90
136	717002	Podpera vedenia na plechove strechy PV21	ks	787,000	1,00	787,00
137	717002	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky DKS01	ks	63,000	3,00	189,00
138	717002	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky SUB	ks	34,000	3,00	102,00
139	717002	Bleskozvodová svorka do 2 skrutiek SO	ks	33,000	2,10	69,30
140	717002	Podpera vedenia do drev.konstr. PV17-5	ks	17,000	1,00	17,00
141	717002	Bleskozvodová svorka do 2 skrutiek SP 2	ks	359,000	2,10	753,90
142	717002	Bleskozvodová svorka univerzalna -k hromozvodu	ks	30,000	2,10	63,00
143	717002	Montáž- Skriňka oceloplechová IP66 pre SZ	ks	32,000	8,50	272,00
144	717002	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky SZ	ks	32,000	3,00	96,00
145	717002	Osadenie drevoskrutky	ks	145,000	1,55	224,75
146	717002	Podpera vedenia do drev.konstr. PV18	ks	9,000	1,85	16,65
147	717002	Zachyt.tyč včít.upevnenia na oceľovú konštrukciu, betón do 3 m dĺžky tyče	ks	6,000	6,50	39,00
148	717002	Zachyt.tyč včít.upevnenia na oceľovú konštrukciu, betón do 3 m dĺžky tyče	ks	2,000	10,20	20,40
149	717002	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky SJ	ks	8,000	3,00	24,00
150	717002	Držiak zvodovej tyče do muríva	ks	2,000	1,85	3,70
151	717002	Tyčový uzemňovač zarazený do zeme a pripoj.vedenie do 2 m	ks	32,000	11,20	358,40
152	717002	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky ST04	ks	4,000	3,10	12,40
153	717002	Osadenie polyamidovej príchytiky do muríva z tvrdého kameňa, jednoduchého betónu a železobetónu HM 8	ks	350,000	0,35	122,50
154	717002	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky SUP s nerzovým pásom 1m	ks	6,000	3,10	18,60
155	717002	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 70 cm hlbokaj, v zemine triedy 4	m	64,000	5,60	358,40
156	717002	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hlbokaj v zemine tr. 4	m	64,000	2,45	156,80
157	717002	Rozbúranie betónového základu s premiestnením sutiny	m3	1,720	21,30	36,64
158	717002	Základ z prostého betónu s dopravou zmesi a betónážou do prírodnej zeminy bez debnenia	m3	1,720	112,30	193,16
159	717002	Drobné murárske a sekačské práce	hod	90,000	8,00	720,00
160	717002	Drot ocelovy pozinkovany 11 300 0.395kg/1m,FI8	kg	317,000	1,37	434,29
161	717002	Drot ocelovy pozinkovany 11 300FI 11,2	kg	222,000	1,37	304,14
162	717002	Podpera vedenia na plechove strechy +Podložka k PV 21	ks	787,000	1,65	1 298,55
163	717002	Diagonálna krížová svorka,DKS 01	ks	63,000	0,80	50,40
164	717002	Svorka univerzalna -k hromozvodu, SUB	ks	34,000	0,42	14,28
165	717002	Svorka na pripojenie odkvap. Zlabov, SO	ks	33,000	0,92	30,36
166	717002	Podpera vedenia do dreva s klincom,PV 17-5	ks	17,000	0,80	13,60
167	717002	Svorka na pripojenie kovových casti, SP2	ks	359,000	0,92	330,28
168	717002	Svorka univerzalna -k hromozvodu,SU	ks	30,000	0,44	13,20
169	717002	Skriňka oceloplechová IP66 200x200x90mm pre skúšobnú svorku,NSYSBS20209S	ks	32,000	26,55	849,60
170	717002	Svorka skusobna,SZ	ks	32,000	1,10	35,20
171	717002	Vrut do dreva s polgul.hlavou,3X50 ZN	ks	145,000	0,18	26,10
172	717002	Podpera vedenia do dreva,PV 18	ks	9,000	0,88	7,92
173	717002	Tyc zvodova s osadenim, JP 30	ks	6,000	25,20	151,20
174	717002	Bet. podstavec k JP a OB	ks	6,000	18,60	111,60
175	717002	Tyc zvodova bez osadenia, JP 15	ks	2,000	7,20	14,40
176	717002	Bet. podstavec k JP a OB	ks	2,000	4,30	8,60
177	717002	Svorka k uzemnovacej tyci, SJ 02	ks	6,000	1,30	7,80
178	717002	Svorka k uzemnovacej tyci, SJ 01	ks	2,000	1,10	2,20
179	717002	Drziak zvodovej tyce do muríva, DJ2	ks	2,000	2,30	4,60
180	717002	Tyc uzemnovacia, ZTP 2M	ks	32,000	16,80	537,60
181	717002	Svorka pre vodne potrubie 1 1/4", ST 04	ks	4,000	1,10	4,40
182	717002	Hmozdnika PA FI 4mm Kopos Kolin, HM 8/1	ks	350,000	0,12	42,00
183	717002	Vrut do dreva polgulata hlava tvar A, 6*60/1812	ks	350,000	0,10	35,00
184	717002	Podlozka vejarova s vonkajsim ozubenim, FI 6,4/1745/zink	ks	350,000	0,08	28,00
185	717002	Univerzálna svorka potrubná s nerez.pásom A2 1m,SUP	ks	6,000	1,20	7,20
186	717002	Betón B/20, z cementu portlandského	m3	1,720	77,00	132,44
		Celkom HA1 A2: Bleskozvod				13 408,20

P.č.	Skupina výdavkov (kód)	Názov položky	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	celkom
		Celkom HA 1: Zateplenie hlavnej budovy a školskej jedálne				397 702,76
		HA 2: Rekonštrukcia inžinierskych sietí				
		A3:Rekonštrukcia kanalizačného systému				
		PRÁCE A DODÁVKY HSV				
		1 - ZEMNE PRÁCE				
1	717002	Výkopy v uzavretých priestoroch v horn. tr. 1-4, napojenie nového potrubia do jestv.šachty v častiB	m3	18,900	48,43	915,33
2	717002	Zvislé premiestnenie výkopu nosením horn. tr. 1-4 výška 3 m	m3	18,900	21,37	403,89
3	717002	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4	m3	18,900	1,10	20,79
4	717002	Nosenie výkopu vodorov. do 10 m v horn. tr. 1-4	m3	18,900	4,87	92,04
5	717002	Uloženie sypaniny na skládku	m3	18,900	0,56	10,58
6	717002	Zásyp zhutnený v uzavorených priestoroch	m3	16,875	7,23	122,01
7	717002	Štrkopiesok frakcia 0-125 Z	m3	18,563	14,11	261,92
8	717002	Obsyp potrubia bez prehodena sypaniny	m3	1,350	8,91	12,03
9	717002	Piesok pre obsyp potrubia 0-4	m3	1,485	12,08	17,94
		1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				1 856,53
		4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE				
10	717002	Lôžko pod potrubie, stoky v otv. výk. z piesku a štrkopiesku	m3	0,675	18,44	12,45
		4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				12,45
		6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE				
11	717002	Oprava omiet. stien do plochy 1 m2	kus	30,000	4,06	121,80
12	717002	Mazanina z betónu prostého tr. B 12,5-B 15 hr. 8-12 cm	m3	1,350	71,82	96,96
13	717002	Mazanina z betónu prostého tr. B 12,5-B 15 hr. 12-24 cm	m3	2,025	70,06	141,87
14	717002	Príplatok za prehľad. povrchu mazaniny ocel. hlad. hr. do 12 cm	m3	1,350	11,47	15,48
15	717002	Príplatok za prehľad. povrchu mazaniny ocel. hlad. hr. do 24 cm	m3	2,025	5,74	11,62
16	717002	Prípl. za stiahnutie povrchu mazaniny pred vlož. výstuže hr. do 24 cm	m3	2,025	1,75	3,54
17	717002	Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sietí Kari	t	0,072	883,01	63,58
		6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				454,85
		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				
18	717002	Zarovnanie styčnej plochy podkladu alebo krytu z betónu hr. do 15 cm	m	15,000	3,97	59,55
19	717002	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. do 10 cm	m	15,000	15,52	232,80
20	717002	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. do 15 cm	m	15,000	18,55	278,25
21	717002	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	m2	120,000	2,34	280,80
22	717002	Búranie bet. podkladu s poterom hr. do 10 cm nad 4 m2	m3	1,350	49,20	66,42
23	717002	Búranie bet. podkladu s poterom hr. do 15 cm nad 4 m2	m3	2,025	21,58	43,70
24	717002	Prípl. k búr. bet. mazanín so zvarov. sieťou hr. nad 10 cm	m3	2,025	20,79	42,10
25	717002	DMT kanaliz. potrubia DN do 200 mm zaveseného pod stropom suterénu	m	39,500	2,91	114,95
26	717002	DMT liatinového kanaliz. potrubia - volne prístupné	m	8,000	2,48	19,84
27	717002	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	t	10,546	5,23	55,16
28	717002	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	10,546	8,28	87,32
29	717002	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	147,644	0,30	44,29
30	717002	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	10,546	5,28	55,68
31	717002	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	t	42,184	0,59	24,89
32	717002	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"- ostatný odpad	t	10,546	13,00	137,10
33	717002	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	t	44,254	19,93	881,98
		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				2 424,83
		PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				4 748,66
		PRÁCE A DODÁVKY PSV				
		7 1 1 - Izolácie proti vode a vlhkosti				
34	717002	Zhotov. izolácie proti vlhkosti prítavením NAIP vodor.	m2	13,500	1,20	16,20
35	717002	Pás ťažký asfaltový HYDROBIT V 60 S 35	m2	15,525	2,25	34,93
36	717002	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	0,511	2,55	1,30
		7 1 1 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu:				52,43

P.č.	Skupina výdavkov (kód)	Názov položky	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	celkom
		721 - Vnútná kanalizácia				
37	717002	Opr. zazátkovanie hrdla kanalizačného potrubia	kus	2,000	6,80	13,60
38	717002	Napojenie nových rozvodov na jest. liat. potrubie	kus	8,000	25,00	200,00
39	717002	napojenie nového potrubia do exist. šachty	kus	1,000	16,60	16,60
40	717002	Potrubie kanal. z novodurových rúr hrdlových odpadné D 110x2,2 + tvarovky	m	14,000	13,63	190,82
41	717002	Potrubie kanal. z novodurových rúr hrdlových odpadné D 125x2,8 + tvarovky	m	21,000	16,41	344,61
42	717002	Potrubie kanal. z novodurových rúr hrdlových odpadné D 150x2,8 + tvarovky	m	25,000	19,43	485,75
43	717002	Skúška tesnosti kanalizácie vodou DN 125-200	m	35,000	0,82	28,70
44	717002	Skúška tesnosti kanalizácie dymom do DN 300	m	25,000	0,76	19,00
45	717002	Opr. kanaliz. prečistenie zvis. odpad. v 1 podl. do DN 200	kus	8,000	9,90	79,20
46	717002	Opr. kanaliz. prečistenie ležatých zvodov do DN 300	m	117,500	12,00	1 410,00
47	717002	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	30,604	1,00	30,60
		721 - Vnútná kanalizácia spolu:				2 818,88
		767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné				
48	717002	M +D ocelové konzoly kotvené do steny, alebo zavesené v suteréne pre uloženie ka	kus	60,000	2,50	150,00
49	717002	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	%	1,500	0,90	1,35
		767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:				151,35
		784 - Maľby				
50	717002	Maľba stien	m2	84,000	1,01	84,84
		784 - Maľby spolu:				84,84
		PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				3 107,50
		A3: Rekonštrukcia kanalizačného systému celkom:				7 856,16
		A4: Rekonštrukcia elektrickej inštalácie				
51	717002	Montáž ističa 250 A pre pevnú montáž	ks	1,00	4,30	4,30
52	717002	Montáž odpojovacej poistky vč. náboj.trojpól.	ks	4,00	1,85	7,40
53	717002	Gumová pružná prechodka	ks	1,00	0,65	0,65
54	717002	Vodič NN a VN uložený pre drôtovanie v rozvodniach, rozvádzačoch a pod. CMA 70	m	10,00	1,25	12,50
55	717002	Zhotovenie profilových a kruhových otvorov v Cu prípojn. kruhové-D 10 bez závit	ks	4,00	4,30	17,20
56	717002	Ukončenie Cu a Al drôtov a lán včítane zapojenie, jedna žila, vodič s prierezom do 70 mm2	ks	6,00	4,25	25,50
57	717002	Ukončenie Cu a Al drôtov a lán včítane zapojenie, jedna žila, vodič s prierezom do 95 mm2	ks	8,00	6,80	54,40
58	717002	Silový kábel 750-1000 V (v mm2) pevne uložený "Solidal" AKY 1 kV 3x95 + 70	m	22,00	2,10	46,20
59	717002	Silový kábel 750-1000 V (v mm2) voľne uložený "Solidal" AKY 1 kV 3x95 + 70	m	68,00	0,85	57,80
60	717002	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ uložený do korýtka CYKY-CYKým 750 V 3x2.5	m	40,00	0,80	32,00
61	717002	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ uložený do korýtka CYKY-CYKým 750 V 5x2.5	m	37,00	0,80	29,60
62	717002	Šnúra a banský kábel /v mm2/ voľne uložené H05VV-F 3G 2.5	m	10,00	0,55	5,50
63	717002	Ukončenie celoplastových káblov zmrašť. záklopkou alebo páskou do 3 x 2,5 mm2	ks	4,00	0,45	1,80
64	717002	Ukončenie celoplastových káblov zmrašť. záklopkou alebo páskou do 5 x 4 mm2	ks	2,00	4,35	8,70
65	717002	Ukončenie celoplastových káblov zmrašť. záklopkou alebo páskou do 4 x 95 mm2	ks	2,00	10,80	21,60
66	717002	Ukončenie šnúry v gumenej hadici s prierezom do 3 x 4 mm2	ks	4,00	0,45	1,80
67	717002	Ukončenie šnúry v gumenej hadici s prierezom do 5 x 6 mm2	ks	2,00	1,95	3,90
68	717002	Prepínač vačkový v kryte S 10 JP 1102.A6	ks	2,00	3,10	6,20
69	717002	Prepínač vačkový v kryte S 25 JP 1104.A6	ks	1,00	3,10	3,10
70	717002	Káblový žľab Mars, pozink. vč. príslušenstva, 125/50 mm vč. veka	m	56,00	4,85	271,60
71	717002	Položkovité nešpecifikovateľné práce	hod	30,00	10,00	300,00
72	717002	Montáž rozvádzača nedeliteľného do váhy 500 kg	ks	1,00	55,60	55,60
73	717002	Hĺbenie káblovej ryhy 50 cm širokej a 100 cm hlbkej, v zemine triedy 4	m	53,00	6,60	349,80
74	717002	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 100 cm hlbkej v zemine tr. 4	m	53,00	2,80	148,40
75	717002	Úplné zriadenie a osadenie káblového priestupu z PVC rúr svetlosti do 10,5 cm bez zemných prác	m	8,00	0,85	6,80
76	717002	Zriadenie podkladovej vrstvy, z betónu alebo hlinobetónu	m3	0,48	12,10	5,81

P.č.	Skupina výdavkov (kód)	Názov položky	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	celkom
77	717002	Rozbúranie betónového základu s premiestnením sutiny	m3	0,48	28,60	13,73
78	717002	Základ z prostého betónu s dopravou zmesi a betonážou do prírodnej zeminy bez debnenia	m3	0,48	112,30	53,90
79	717002	Drobné murárske a sekačské práce	hod	40,00	8,00	320,00
80	717002	Istic trojpolový kompletný Compact 250A 3P3D, NSX250N TM250D 31630	ks	1,00	212,30	212,30
81	717002	Gumová pružná prechodka, ISM71047	ks	1,00	1,12	1,12
82	717002	Vodic jednožilový prepojovací PVC izol., 1-CHBU 1X70	m	10,00	13,00	130,00
83	717002	Oko kabelové Cu lisovacie, odlahceno 70mm2 M10 galvan.pocin, 70X10 KU-L	ks	6,00	1,66	9,96
84	717002	Oko kabelové Al lisovacie, trubkove 95mm2 M 10 1-10 kV, 95x10ALU	ks	8,00	1,92	15,36
85	717002	Kabel silový celoplastový 0.6/1kV SE/RE, 1-AMK 3Bx95+70	m	90,00	6,30	567,00
86	717002	Kabel silový celoplastový 750V, ČKY-J 3x2,5	m	40,00	0,83	33,20
87	717002	Kabel silový celoplastový 750V, ČKY-J 5x2,5	m	37,00	1,28	47,36
88	717002	Snúra stredná s PVC izoláciou gulata 300/500V, H05W-F 3 G2,5	m	10,00	0,82	8,20
89	717002	Hlava rozdeľovacia 4x35+3x150+70mm2 0,6/1kV, HCS 4-35/150	ks	2,00	17,30	34,60
90	717002	Spinac vackový v škatuli dvojpolový vr.svorky PE,s vývodkami 10A 500V IP 65 štítok"MPAZ.BOX 24,/CHLAD.BOX 23"/, SJ 10 JP 1102.A6	ks	2,00	51,34	102,68
91	717002	Spinac vackový v škatuli štvorpolový vr.svorky PE,s vývodkami 25A 500V IP 65 štítok"UMYV.RIADU 26", S 25 JP 1104.A6	ks	1,00	28,40	28,40
92	717002	Zlab kabelový MARS 125/ 50 pozink. 1ks/ 2m, 7102	ks	28,00	14,30	400,40
93	717002	Veko pre zlab MARS 125 pozink. 1ks/ 2m, 7151	ks	28,00	9,30	260,40
94	717002	Drobný a pomocný materiál	ks	1,00	50,00	50,00
95	717002	Rozvádzač skriňový 3NPE,50Hz,400/230V,TN-C-S, In=300A,Ik=10kA,š=1000mm,v=2050mm,hl.=700mm,IP55 1 pole,náplň podľa špecifikácie, RKL	ks	1,00	4 830,00	4 830,00
96	717002	Chranicka kabelova KOPODUR Kopos Kolin, KD 09110	m	8,00	2,35	18,80
97	717002	Betón, z cementu portlandského, -suchý beton	m3	0,48	77,00	36,96
98	717002	Betón B/20, z cementu portlandského	m3	0,48	77,00	36,96
99	717002	A4:Rekonštrukcia elektrickej inštalácie celkom:				8 689,49
		HA 2: Rekonštrukcia inžinierskych sietí celkom:				16 545,65
		HA3: Rekonštrukcia školskej jedálne				
		A5: Úprava skladových priestorov				
		PRÁCE A DODÁVKY HSV				
1	717002	9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				
2	717002	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	m2	36,997	2,34	86,57
3	717002	Demontáž chladiaceho a mraziarenskeho boxu	kus	2,000	325,00	650,00
		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				736,57
		PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				736,57
		725 - Zariadenie predmety				
4	717002	Montáž+ dodávka, doprava Chladiaci box TN 111616 vnút. objem 3,94 m3-"Gastrolux	kus	1,000	3 250,00	3 250,00
5	717002	Montáž+ dodávka, doprava Mraziaci box TN 11416 vnút. objem 3,39 m3-"Gastrolux"	kus	1,000	3 850,00	3 850,00
6	717002	Presun hmôt pre zariad. predmety v objektoch výšky do 24 m	%	71,000	0,35	24,85
		725 - Zariadenie predmety spolu:				7 124,85
		784 - Maľby				
7	717002	Maľba stropov a stien 2x Primalex	m2	80,088	1,01	80,89
		784 - Maľby spolu:				80,89
		PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				7 205,74
		A5: Úprava skladových priestorov celkom:				7 942,31
		A6:Rekonštrukcia varne				
		PRÁCE A DODÁVKY HSV				
		3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE				
8	717002	Murivo presné porobet tvárnice PPT-hlad.Ytong, 300mm, P2-400	m 3	0,873	25,29	22,08
		3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				22,08
		6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE				
9	717002	Cementová jadrová omietka Baumit hr 10 mm - pod obklady	m2	7,302	6,23	45,49
10	717002	Doplnenie mazaniny bet. do 1 m2 hr. 8 cm	kus	1,000	61,55	61,55
		6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				107,04
		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				
11	717002	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	m2	51,300	2,34	120,04

P.č.	Skupina výdavkov (kód)	Názov položky	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	celkom
12	717002	Búranie dlažieb keram. hr. do 1 cm nad 1 m2	m2	4,500	1,17	5,27
13	717002	Vysekanie rýh v betón. podlahe pre odpadné potrubie	m	1,000	6,96	6,96
14	717002	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,144	8,28	1,19
15	717002	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km - do 15 km	t	2,016	0,30	0,60
16	717002	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,144	5,28	0,76
17	717002	Vnútrošt. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	t	0,432	0,59	0,25
18	717002	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"- ostatný odpad	t	0,144	13,00	1,87
19	717002	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	t	0,709	19,93	14,13
		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				151,07
		PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				280,19
		PRÁCE A DODÁVKY PSV				
		7 1 1 - Izolácie proti vode a vlhkosti				
20	717002	Zhotov. izolácie proti vlhkosti pritavením NAIP vonor.	m2	1,100	1,20	1,32
21	717002	Pás ťažký asfaltový HYDROBIT V 60 S 35	m2	1,265	2,25	2,85
22	717002	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 12 m	%	0,042	2,65	0,11
		7 1 1 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu:				4,28
		7 2 1 - Vnútna kanalizácia				
23	717002	Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 75x1,8	m	1,000	12,80	12,80
24	717002	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	0,150	1,00	0,15
		7 2 1 - Vnútna kanalizácia spolu:				12,95
		7 2 2 - Vnútny vodovod				
25	717002	Potrubie vodov. z plast. rúrok PPR PN 20 DN 15	m	1,000	6,25	6,25
26	717002	Potrubie vodov. z plast. rúrok PPR PN 20 DN 20	m	1,400	6,25	8,75
27	717002	Zostavenie rozvodu z plastov DN 15	m	1,000	16,60	16,60
28	717002	Zostavenie rozvodu z plastov DN 20	m	1,400	16,60	23,24
29	717002	Izolácia na báze syntet. kaučuku hr 9 mm	m	2,400	2,10	5,04
30	717002	Tlakové skúšky vodov. potrubia závitového do DN 50	m	2,400	3,30	7,92
31	717002	Preplachovanie a dezinfekcia vodov. potrubia do DN 80	m	2,400	0,84	2,02
32	717002	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	0,700	0,70	0,49
		7 2 2 - Vnútny vodovod spolu:				70,31
		7 2 5 - Zariadenie predmety				
33	717002	Montáž vstupného stolika k umývačke riadu, drez sprcha, batéria, napojenie	kus	1,000	10,00	10,00
34	717002	Vstupný stolík k umývačke riadu+ sprchaa+batéria AVSD 1P2-600/1200 (Gastrolux).	kus	1,000	715,00	715,00
35	717002	Osadenie umývačky riadu, odtok napojiť cez sifón, prívod vody ventil T212-15	kus	1,000	20,00	20,00
36	717002	Umývačka riadu P 800 DP +sifón + ventil (gastrolux)	kus	1,000	2 465,00	2 465,00
37	717002	Demontáž dvojdrezu	kus	1,000	20,00	20,00
38	717002	Presun hmôt pre zariad. predmety v objektoch výšky do 6 m	%	32,300	0,30	9,69
		7 2 5 - Zariadenie predmety spolu:				3 239,69
		7 7 1 - Podlahy z dlaždíc keramických				
39	717002	Montáž podláh z dlaždíc keram. rež. hlad. 300x300 do malty	m2	3,918	10,21	40,00
40	717002	Dlažba keramická 300x300 + malta	m2	4,310	10,55	45,47
41	717002	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 12 m	%	0,855	3,90	3,33
42	717002	7 7 1 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu:				88,80
		7 8 1 - Obklady z obkladačiek a dosiek				
43	717002	Montáž obkladov vnút. z obklad. pórovin. do malty	m2	7,302	15,09	110,19
44	717002	Obkladačky keramické	m2	8,032	10,55	84,74
45	717002	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 12 m	%	1,949	2,20	4,29
46	717002	7 8 1 - Obklady z obkladačiek a dosiek spolu:				199,22
		PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				3 615,25
		A6:Rekonštrukcia varne celkom:				3 895,44
		A7: Rekonštrukcia sociálnych zariadení v prístavbe				
		PRÁCE A DODÁVKY HSV				
		6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE				
47	717002	Cementová jadrová omietka Baumit hr 10 mm - pod obklady	m2	46,616	6,23	290,42
		6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				290,42
		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				
48	717002	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	m2	15,212	2,34	35,60
49	717002	Búranie dlažieb keram. hr. do 1 cm nad 1 m2 ,m.č.18	m 2	10,920	1,17	12,78

P.č.	Skupina výdavkov (kód)	Názov položky	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	celkom
50	717002	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel dverí do 2 m2	kus	3,000	0,42	1,26
51	717002	Vybúranie kov. dverných zárubní do 2 m2	m2	3,940	2,93	11,54
52	717002	Vybúranie obkladov vnút. z obkladačiek plochy nad 2 m2	m2	33,000	1,96	64,68
53	717002	Odvos sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	3,879	8,28	32,12
54	717002	Odvos sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km - do 15 km	t	54,306	0,30	16,29
55	717002	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	3,879	5,28	20,48
56	717002	Vnútrošt. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	t	11,637	0,59	6,87
57	717002	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"- ostatný odpad	t	3,879	13,00	50,43
58	717002	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	t	1,301	19,93	25,93
		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				277,98
		PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				568,40
	717002	PRÁCE A DODÁVKY PSV				
		711 - Izolácie proti vode a vlhkosti				
59	717002	Zhotov. izolácie proti vlhkosti za studena vodor. náterom asfalt. penetr.	m2	12,012	0,12	1,44
60	717002	Lak asfaltový ALP-PENETRAL sudy	t	0,004	989,10	3,96
61	717002	Zhotov. izolácie proti vlhkosti pritavením NAIP vodor.	m2	12,012	1,20	14,41
62	717002	Pás ťažký asfaltový HYDROBIT V 60 S 35	m2	13,814	2,25	31,08
63	717002	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 12 m	%	0,509	2,65	1,35
		711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu:				52,24
		721 - Vnútoraná kanalizácia				
64	717002	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 50x1.8	kus	2,000	2,28	4,56
65	717002	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 110x2.3	kus	2,000	3,36	6,72
66	717002	Demontáž podlahovej vpusti	kus	3,000	12,60	37,80
67	717002	Montáž vpusti podlahových DN 70 z plastu so záp. uzávierkou	kus	3,000	15,00	45,00
68	717002	Vpust' podlahová HL310NPr DN 70	kus	3,000	64,34	193,02
69	717002	Demontáž zápachových uzáverov DN 50	kus	2,000	8,60	17,20
70	717002	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety	kus	2,000	12,60	25,20
71	717002	Uzávierka zápachová umývadlová	kus	2,000	4,37	8,74
72	717002	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 24 m	%	3,382	1,10	3,72
		721 - Vnútoraná kanalizácia spolu:				341,96
		722 - Vnútorý vodovod				
73	717002	Potrubie vodov. z plast. rúrok PPR PN 20 DN 15	m	5,000	6,25	31,25
74	717002	Potrubie vodov. z plast. rúrok PPR PN 20 DN 20	m	6,000	6,25	37,50
75	717002	Zostavenie rozvodu z plastov DN 15	m	5,000	2,60	13,00
76	717002	Zostavenie rozvodu z plastov DN 20	m	6,000	2,60	15,60
77	717002	Izolácia na báze syntet. kaučuku hr 9 mm	m	11,000	2,10	23,10
78	717002	Montáž arm. vod. s 1 závitom, nástenka K 247 pre výt. ventil G 1/2	kus	6,000	4,28	25,68
79	717002	Nástenka nátrubková Ms K 247 1/2	kus	6,000	2,54	15,24
80	717002	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 1/2	kus	6,000	2,27	13,62
81	717002	Ventil rohový T67 1/2 vršok T13	kus	6,000	4,15	24,90
82	717002	Tlakové skúšky vodov. potrubia závitového do DN 50	m	11,000	3,30	36,30
83	717002	Preplachovanie a dezinfekcia vodov. potrubia do DN 80	m	11,000	0,84	9,24
84	717002	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 24 m	%	2,454	0,75	1,84
		722 - Vnútorý vodovod spolu:				247,27
		725 - Zariadenie predmety				
85	717002	Demontáž záchodov splachovacích s nádržou	kus	2,000	12,60	25,20
86	717002	Montáž záchodovým mís kombinovaných	kus	2,000	30,00	60,00
	717002	WC kombi zadný , rovný odpad	kus	2,000	123,53	247,06
87	717002	Demontáž rohového ventilu s prípoj. rúrkou G1/2	kus	6,000	4,50	27,00
88	717002	Demontáž umývadiel komplet	kus	2,000	6,60	13,20
89	717002	Montáž umývadla š 550 z bieleho dituvirtu na skrutky do m	kus	2,000	30,00	60,00
90	717002	Umývadlo biele š 550	kus	2,000	36,53	73,06
91	717002	Demontáž sprchových vaničiek+ výtokové armatúry	kus	2,000	12,60	25,20
92	717002	Montáž a dodávka vanička sprchová	kus	2,000	180,00	360,00
93	717002	Demontáž batérií umývadlovej nástennej	kus	2,000	6,60	13,20
94	717002	Montáž batérie umývadlovej jednopákovkej nástennej	kus	2,000	15,00	30,00
95	717002	Batéria umývadlová nástenná	kus	2,000	35,50	71,00
96	717002	Demontáž batérií sprchových	kus	2,000	6,60	13,20
97	717002	Montáž batérií sprch. násten.	kus	2,000	15,00	30,00
98	717002	Batéria sprchová nástenná	kus	2,000	34,55	69,10
99	717002	Montáž automatickej práčky	kus	1,000	16,60	16,60
100	717002	Práčka automatická	kus	1,000	350,00	350,00
101	717002	Presun hmôt pre zariaden. predmety v objektoch výšky do 24 m	%	14,838	0,35	5,19

P.č.	Skupina výdavkov (kód)	Názov položky	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	celkom
		725 - Zariadenie predmetov spolu:				1 489,01
	717002	766 - Konštrukcie stolárske				
102	717002	Montáž dverí kompl. otvár. do zárubne 1-krídl. do 0,8m	kus	3,000	3,36	10,08
103	717002	Dvere hladké, plné 60/197 cm , kovanie - podľa popisu v PD " 1 "	kus	2,000	94,96	189,92
104	717002	Dvere hladké, plné 80/197 cm , kovanie - podľa popisu v PD "2"	kus	1,000	94,96	94,96
106	717002	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokrídl. hr.steny do 170 mm	kus	3,000	31,21	93,63
107	717002	Drev.zárubeň pre 1 kr dvere- hr.steny do15 cm š. do 100cm	kus	3,000	94,96	284,88
108	717002	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 12 m	%	6,735	0,80	5,39
		766 - Konštrukcie stolárske spolu:				678,86
		771 - Podlahy z dlaždíc keramických				
109	717002	Montáž podláh z dlaždíc keram. rež. hlad. 300x300 do malty	m2	10,920	10,21	111,49
110	717002	Dlažba keramická 300x300 + malta	m2	12,012	10,55	126,73
111	717002	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 12 m	%	2,382	3,90	9,29
		771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu:				247,51
		781 - Obklady z obkladačiek a dosiek				
112	717002	Montáž obkladov vnút. z obklad. pórovin. do malty	m2	46,616	15,09	703,44
113	717002	Obkladačky keramické	m2	51,278	10,55	540,98
114	717002	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 12 m	%	12,444	2,20	27,38
115		781 - Obklady z obkladačiek a dosiek spolu:				1 271,80
116	717002	784 - Maľby				
117	717002	Maľba 2x Primalex stropov a stien	m2	42,080	1,01	42,50
		784 - Maľby spolu:				42,50
		PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				4 371,15
		A7: Rekonštrukcia sociálnych zariadení v školskej jedálni celkom:				4 939,55
		HA 3: Rekonštrukcia školskej jedálne celkom:				16 777,30
		HA 4: Rekonštrukcia sociálnych zariadení v prístavbe				
		A8:Rekonštrukcia sociálnych zariadení v prístavbe				
		PRÁCE A DODÁVKY HSV				
		6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE				
1	717002	Cementová jadrová omietka Baumit hr 10 mm - pod obklady	m2	506,686	6,23	3 156,65
		6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				3 156,65
		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				
2	717002	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	m2	152,100	2,34	355,91
3	717002	Búranie dlažieb keram. hr. do 1 cm nad 1 m2	m2	117,780	1,17	137,80
4	717002	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel dverí do 2 m2	kus	39,000	0,42	16,38
5	717002	Vybúranie kov. dverných zárubní do 2 m2	m2	50,826	2,93	148,92
6	717002	Vybúranie obkladov vonk. z obkladačiek plochy nad 2 m2	m2	327,150	1,96	641,21
7	717002	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	t	36,893	5,23	192,95
8	717002	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	t	73,786	3,66	270,06
9	717002	Odvos sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	36,893	8,28	305,47
10	717002	Odvos sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km - do 15 km	t	516,502	0,30	154,95
11	717002	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	t	36,893	5,28	194,80
12	717002	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	t	110,679	0,59	65,30
13	717002	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"- ostatný odpad	t	36,893	13,00	479,61
14	717002	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	t	14,139	19,93	281,79
		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				3 245,15
		PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				6 401,80
		PRÁCE A DODÁVKY PSV				
		711 - Izolácie proti vode a vlhkosti				
15	717002	Zhotov. izolácie proti vlhkosti za studena vodor. náterom asfalt. penetr.	m2	129,558	0,12	15,55
16	717002	Lak asfaltový ALP-PENETRÁL sudy	t	0,039	989,10	38,57
17	717002	Zhotov. izolácie proti vlhkosti pritavením NAIP vodor.	m2	129,558	1,20	155,47
18	717002	Pás ťažký asfaltový HYDROBIT V 60 S 35	m2	148,992	2,25	335,23
19	717002	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 12 m	%	5,448	2,65	14,44
		711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu:				559,26
		721 - Vnútna kanalizácia				
20	717002	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 50x1.8	kus	33,000	2,28	75,24
21	717002	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 110x2.3	kus	18,000	3,36	60,48
22	717002	Demontáž podlahovej vpusti	kus	3,000	12,60	37,80

P.č.	Skupina výdavkov (kód)	Názov položky	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	celkom
23	717002	Montáž vpustí podlahových DN 70 z plastu so záp. uzávierkou	kus	3,000	15,00	45,00
24	717002	Vpust' podlahová HL310NPr DN 70	kus	3,000	64,34	193,02
25	717002	Demontáž zápachových uzáverov DN 50	kus	33,000	8,60	283,80
26	717002	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety	kus	33,000	12,60	415,80
27	717002	Uzávierka zápachová umývadlová	kus	24,000	4,37	104,88
28	717002	Uzávierka zápachová pisoárová	kus	9,000	40,66	365,94
29	717002	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 24 m	%	7,516	1,10	8,27
		721 - Vnútorná kanalizácia spolu:				1 590,23
		722 - Vnútorný vodovod				
30	717002	Potrubie vodov. z plast. rúrok PPR PN 20 DN 15	m	17,000	6,25	106,25
31	717002	Potrubie vodov. z plast. rúrok PPR PN 20 DN 20	m	24,000	6,25	150,00
32	717002	Potrubie vodov. z plast. rúrok PPR PN 20 DN 25	m	9,000	7,64	68,76
33	717002	Zostavenie rozvodu z plastov DN 15	m	17,000	2,60	44,20
34	717002	Zostavenie rozvodu z plastov DN 20	m	24,000	2,60	62,40
35	717002	Zostavenie rozvodu z plastov DN 25	m	9,000	2,60	23,40
36	717002	Izolácia na báze syntet. kaučuku hr 9 mm	m	50,000	1,01	50,50
37	717002	Montáž arm. vod. s 1 závitom, nástenka K 247 pre výt. ventil G 1/2	kus	51,000	2,54	129,54
38	717002	Nástenka nátrubková Ms K 247 1/2	kus	51,000	2,54	129,54
39	717002	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 1/2	kus	51,000	2,27	115,77
40	717002	Ventil výtakový na studenú vodu pre umývadlo	kus	24,000	25,50	612,00
41	717002	Ventil rohový T67 1/2 vršok T13	kus	27,000	4,15	112,05
42	717002	Tlakové skúšky vodov. potrubia závitového do DN 50	m	50,000	3,30	165,00
43	717002	Preplachovanie a dezinfekcia vodov. potrubia do DN 80	m	50,000	0,84	42,00
44	717002	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 24 m	%	18,114	0,75	13,59
		722 - Vnútorný vodovod spolu:				1 825,00
		725 - Zariadenie predmety				
45	717002	Demontáž záchodov splachovacích s nádržou	kus	18,000	12,60	226,80
46	717002	Montáž záchodovým mís kombinovaných	kus	18,000	30,00	540,00
47	717002	WC kombi zadný , rovný odpad	kus	18,000	123,53	2 223,54
48	717002	Montáž pisoárov keramických	kus	9,000	30,00	270,00
49	717002	Pisoár	kus	9,000	109,56	986,04
50	717002	Demontáž pisoáru	kus	9,000	12,60	113,40
51	717002	Demontáž rohového ventilu s pripoj. rúrkou G1/2	kus	27,000	4,50	121,50
52	717002	Demontáž výtakového ventilu na studenú vodu	kus	24,000	6,60	158,40
53	717002	Demontáž umývadiel komplet	kus	24,000	6,60	158,40
54	717002	Montáž umývadla š 550 bez výtokovej armatúry z bieleho dituvirtu na skrutky do m	kus	24,000	30,00	720,00
55	717002	Umývadlo biele š 550	kus	24,000	36,53	876,72
56	717002	Demontáž batérií umývadlovej nástennej	kus	24,000	6,60	158,40
57	717002	Montáž batérie umývadlovej jednopákovkej nástennej	kus	24,000	15,00	360,00
58	717002	Batéria umývadlová nástenná	kus	24,000	35,50	852,00
59	717002	Presun hmôt pre zariad. predmety v objektoch výšky do 24 m	%	77,652	0,35	27,18
		725 - Zariadenie predmety spolu:				7 792,38
		766 - Konštrukcie stolárske				
60	717002	Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-krídl. do 0,8m	kus	33,000	3,36	110,88
61	717002	Dvere hladké, plné 60/197 cm , kovanie - podľa popisu v PD " 1 "	kus	6,000	94,96	569,76
62	717002	Dvere hladké, plné 80/197 cm , kovanie - podľa popisu v PD "2"	kus	27,000	94,96	2 563,92
63	717002	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokrídl. hr.steny do 170 mm	kus	33,000	30,21	996,93
64	717002	Drev.zárubeň pre 1 kr dvere- hr.steny do15 cm š. do 100cm	kus	33,000	94,96	3 133,68
65	717002	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 12 m	%	73,752	0,80	59,00
		766 - Konštrukcie stolárske spolu:				7 434,17
		771 - Podlahy z dlaždíc keramických				
66	717002	Montáž podláh z dlaždíc keram. rež. hlad. 300x300 do malty	m2	117,780	10,21	1 202,53
67	717002	Dlažba keramická 300x300 + malta	m2	129,558	10,55	1 366,84
68	717002	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 12 m	%	25,694	3,90	100,21
		771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu:				2 669,58
		781 - Obklady z obkladačiek a dosiek				
69	717002	Montáž obkladov vnút. z obklad. pórovin. do malty	m2	506,686	15,09	7 645,89
70	717002	Obkladačky keramické	m2	557,355	10,55	5 880,10
71	717002	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 12 m	%	135,260	2,20	297,57
72	717002	781 - Obklady z obkladačiek a dosiek spolu:				13 823,56
		784 - Maľby				
73	717002	Maľba 2x Primalex stropov a stien	m2	293,670	1,01	296,61
		784 - Maľby spolu:				296,61
		PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				35 990,79
		A8: Rekonštrukcia sociálnych zariadení v prístavbe celkom:				42 392,59
		HA 4: Rekonštrukcia školskej jedálne celkom:				42 392,59

[illegible]

Objednávateľ: Mesto Senec